

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado
Concorrência por Menor Preço - 393/2024

**CONSTRUTORA SCHELLIN LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 17.862.015/0001-61 -
Endereço: 10 R ESTRADA SANTA BERNARDINA - CEP: 96150000 - UF: RS - Município: - Telefone:
(53) 98118-9331**

| Lote | Item | Produto | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total |
|------|------|---|----------------------|----------------------|------------|--------------|---------------|
| 0001 | | E.M.E.F. Manoel Lucas Prisco | | | | | |
| | 0001 | ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 710,42 KG | 13,10 | 9.306,50 |
| | 0002 | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 32,00 KG | 12,39 | 396,48 |
| | 0003 | TELHAMENTO COM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR ESP 10MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 25,00 M² | 54,47 | 1.361,75 |
| | 0004 | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 5,25 M | 44,90 | 235,72 |
| | 0005 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 4,70 M | 55,10 | 258,97 |
| | 0006 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,00 M | 31,94 | 95,82 |
| | 0007 | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,00 M | 9,83 | 29,49 |
| | 0008 | CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 1,00 UN | 43,34 | 43,34 |
| | | TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 11.728,08 |
| 0002 | | E.M.E.F. Dois de Maio | | | | | |
| | 0001 | FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 7 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/201 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 10,00 UN | 1.237,47 | 12.374,70 |



| | | | | | | |
|---------------|---|----------------------|----------------------|-------------|--------|---------------|
| 0002 | TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 133,00 M² | 13,73 | 1.826,09 |
| 0003 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 112,00 M² | 53,58 | 6.000,96 |
| 0004 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 28,00 M | 56,61 | 1.585,08 |
| 0005 | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P A n | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 132,00 KG | 15,22 | 2.009,04 |
| 0006 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 40,00 M² | 78,69 | 3.147,60 |
| 0007 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 68,00 M | 33,20 | 2.257,60 |
| 0008 | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS I | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 18,00 M | 10,20 | 183,60 |
| 0009 | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 12,50 M² | 75,48 | 943,50 |
| 0010 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 12,50 M² | 24,49 | 306,12 |
| 0011 | REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 12,50 M² | 24,49 | 306,12 |
| 0012 | CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 c | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 6,00 UN | 45,05 | 270,30 |
| 0013 | CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 7,00 UN | 157,17 | 1.100,19 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 32.310,92 |
| 0003 | E.M.E.I. Tânia Cardoso | | | | | |
| 0001 | ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA 2 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 1.076,99 KG | 17,51 | 18.858,09 |



| | | | | | | |
|------|---|----------------------|----------------------|-----------|--------|----------|
| 0002 | PILAR METÁLICO PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES SOLDADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PA | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 112,00 KG | 19,51 | 2.185,12 |
| 0003 | TELHAMENTO COM CHAPA DE POLICARBONATO ALVEOLAR ESP 10MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 37,90 M² | 72,37 | 2.742,82 |
| 0004 | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 17,20 M | 59,67 | 1.026,32 |
| 0005 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 14,60 M | 73,22 | 1.069,01 |
| 0006 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,00 M | 42,44 | 127,32 |
| 0007 | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,00 M | 13,06 | 39,18 |
| 0008 | CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 2,00 UN | 57,59 | 115,18 |
| 0009 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL (EM KG). AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 210,14 KG | 15,34 | 3.223,55 |
| 0010 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 14,79 M² | 57,60 | 851,90 |
| 0011 | RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 68,60 M | 59,67 | 4.093,36 |
| 0012 | CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,60 M | 100,60 | 362,16 |
| 0013 | TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 18,00 M | 42,43 | 763,74 |
| 0014 | FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS 0 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 9,00 M | 13,05 | 117,45 |



| | | | | | | |
|-------------------|---|----------------------|----------------------|---------|-------|---------------|
| 0015 | FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 4", FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 9,00 M | 42,44 | 381,96 |
| 0016 | CURVA 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 0 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 6,00 UN | 57,60 | 345,60 |
| 0017 | JUNÇÃO SIMPLES DE PVC, 45 GRAUS, SÉRIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, INSTALADA EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021 | Prestação de Serviço | Prestação de Serviço | 3,00 UN | 65,74 | 197,22 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 36.499,98 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 80.538,98 |

Valor Total: R\$ 80.538,98

